



Praha 14. září 2021

Váš dopis zn./ze dne: 20. srpna 2021

Č. j.: MHMP 1411998/2021

Počet listů/příloh: 2/0

Vážený pane,

Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 20. 8. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace ve více bodech níže uvedených (dále jen „Žádost“).

Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu odlišných od odboru vyřizujícího, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace připisem ze dne 30. 8. 2021 pod č.j.: MHMP 1304226/2021.

Na základě předmětné Žádosti Vám sdělujeme následující:

**Ad 1) „Pokračuje i nadále spolupráce s advokátní kanceláří [redacted] za účelem konzultací způsobu vyřizování žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb., ve spisové značce S-MHMP 796770/2020 a S-MHMP 522553/2019?“**

Společnost [redacted] advokátní kancelář, s.r.o. (dále jen „AK“) nadále spolupracuje s povinným subjektem ve věci vyřizování žádostí podle InfZ, vedených pod spisovou značkou S-MHMP 796770/2020 a S-MHMP 522553/2021.

**Ad 2) „Pokud nikoliv, kdy byla ukončena a z jakého důvodu?“**

Spolupráce nadále pokračuje (dotaz je vyřízen odpovědí ad 1).

**Ad 3) „Jaká částka byla vyplacena za konzultace resp. právní poradenství pro vyřizování žádosti S-MHMP 796770/2020 a žádosti S-MHMP 522553/2021 od podání žádosti do současnosti?“**

Za konzultace, resp. právní poradenství pro vyřizování žádosti vedené pod Sp.zn. S-MMP 796770/2020 a dále S-MHMP 522553/2019 od podání do současnosti, byla vyplacena částka ve výši 1 087 790 Kč vč. DPH.

**Ad 4) „Prosím o sdělení příslušného útvaru a pracovní pozice osoby, která je pracovně-personálně odpovědná za termín reálného zahájení prací na vyhotovení dokumentace dle § 125 stavebního zákona ve sp.zn. S-MHMP 522553/2019, které nebyly zahájeny dříve, než po více jak 1,3 roce od identifikace této potřeby.“**

Odpovědným subjektem za vyhotovení ověřené dokumentace skutečného provedení stavby je Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Řásnovka 770/8, PSČ 110 00, Praha 1, IČO 03447286 (dále jen „TSK hl. m. Prahy“). Povinný subjekt nedisponuje informací,

kteřá konkrétní fyzická osoba ve strukturách TSK hl. m. Prahy je pověřená a odpovědná za řádné plnění povinností společnosti TSK hl. m. Prahy.

*Ad 5) „Je opakované vydávání (více jak 3x) následně zrušených rozhodnutí ve stejné věci ze stejných důvodů považováno za pochybení? Prosím odpověď ano / ne.“*

Povinný subjekt sděluje, že neexistuje metodika, která by hodnotila kvantitativně a kvalitativně pojem „pochybení.“

*Ad 6) „Bylo v souvislosti s opakovanými nezákonně vydanými rozhodnutími (jejichž vrácení nadřízeným orgánem bylo nepřímo vynuceno především prodlžením uvedeným v bodě č. 4) ve výše uvedených sp.zn. identifikováno nějaké interní pochybení popř. pochybení smluvního partnera?“*

V souvislosti s vydanými rozhodnutími doposud nebylo vydáno žádné usnesení, rozhodnutí, ani žádný jiný akt, který by konstatoval pochybení ve věci.

*Ad 7) „Pokud došlo k pochybení na straně smluvního partnera (patrně spol. TSK a.s.), jaké z toho byly vůči němu vyvozeny důsledky?“*

Komunikace mezi smluvním partnerem TSK hl. m. Prahy a povinným subjektem je nadále aktivní a v současné době se očekává dokončení a předání pasportizace stavby (pěší lávky). Dále odkazujeme na odpověď v bodě ad 6).

*Ad 8) „Pokud došlo k internímu pochybení, jaké z toho byly vyvozeny důsledky?“*

Dotaz je vyřízen odpovědi v bodě ad 6).

*Ad 9) „jaká byla přijata opatření, aby zadání úkolu smluvnímu partnerovi TSK a.s. bylo možné napříště realizovat řádově rychleji?“*

Povinný subjekt v průběhu správních řízení ve věci pasportizace pěší lávky (předmět řízení S-MHMP 796770/2020 a S-MHMP 522553/2019) inicioval více urgencí, což vzhledem k výše uvedenému v bodě ad 7) považuje v rámci opatření v tomto čase za dostačující.

S pozdravem

**Ing. Martin Kubelka, Ph.D.**

ředitel Magistrátu hlavního města Prahy  
podepsáno elektronicky



Ing. Martin Kubelka 10/9/2021 17:27

S gien:  
CN=Ing. Martin Kubelka  
C=CZ  
O=Ilavská město Praha  
E=martin.kubelka@praha.eu  
Public key:  
RSA/2048 bits

